_ 	 111111111111
Protocolo Geral n° 4281/2018

Data: 14/12/2018 Horário: 10:55
Legislativo - REQ 765/2018

Cámara Municiai de Ibitinga

III
.REQUERIMENTO

REITERA INFORMAÇÕES SOBRE O RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO PLANALTO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do SAAE - Serviço Autônomo de Água
e Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
envie este requerimento de informação ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos abaixo relacionados, devido a não resposta do requerimento anterior:

- ENVIAR RELAÇÃO COM OS NOMES DOS ZELADORES QUE
RECEBERAM DE O A 3 DIÁRIAS ENTRE OS MESES DE JULHO E OUTUBRO E DE 4
DIÁRIAS OU MAIS NO MESMO PERÍODO EM TODO O SAAE?

- ENVIAR RELATÓRIO DO REGISTRO DO PONTO DOS ZELADORES NO
PERÍODO DE MARÇO A OUTUBRO DE 2018?

- ZELADORES SERÃO REMANEJADOS PARA TRABALHAREM COMO
SERVENTE DE OBRAS NAS RUAS?

JUSTIFICATIVA: No requerimento n° 688/2018 - solicitei as informações acima para tomar
conhecimento e providências necessárias, no entanto não foram respondidas, por isso a
reiteração dessas questões.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 	 e dezembro de 2018.

Antônio a Fonseca
ereado – PTB
1° Secretário

A Sua Excelência Senhor
Antonio Esmael Alve
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

:-&iirlieetá  ,..--"éiah;a7  (4

REQUERIMENTO

'Ya"411"/Ck;  C  II IIIIIIIIIIIIIIIIIII
Protocolo Geral n" 3 900/2018

nata 23'11 , 2018 Horário 08:24
Legislativo - REQ 68812018

ASSUNTO: Requer informações sobre o reservatório de água do Planalto.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Luiz Carlos da Costa - Gestor Executivo do SAAE IServiço Autônomo de Água e
Esgoto) e Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de lbitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais. seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Fica algum zelador no reservatório de água do Planalto?

2) Há diárias pagas para o referido reservatório?

3) Enviar relação com os nomes dos zeladores que receberam de O a 3 diárias
entre os meses de julho e outubro e de 4 diárias ou mais no mesmo período em todo o SAAE?

—, 4) 	 Enviar relatório do registro do ponto dos zeladores no período de março a
outubro de 2018?

5)

Zeladores serão remanejados para trabalharem como servente de obras nas
ruas?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e
providências necessárias.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 22 de novembro de 2018.

MARC ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

i /
ivr38,,b/ A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ESMAEL ALV E MIRA
Presidente da Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr Victor Malicia n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacaoecamaraibittnga.sp.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

Ofício n° 126/2018
Ibitinga, 20 de novembro de 2018.

Assunto: Resposta ao Requerimento 688/2018.
CMI Oficio n° 1765/2018
Excelentíssimo Sr. Presidente:

Cãmara 	 de Ibitmga

11111111111111111111111
Protocolo Gerai n° 4125/2018

Data: 05/12/2018 Horário: 14:00
Legislativo • MTR 719/2018

Cumprimentando-o cordialmente, acusamos o recebimento do Oficio no
1765/2018, pelo qual vossa Senhoria respostas a algumas solicitações de edis, dentre

elas o Requerimento de Informações n° 688/2018 de autoria do vereador Marco

Antônio da Fonseca.

O pedido versa sobre esclarecimentos relativos ao Reservatório de água do

Planalto, por meio de algumas questões, as quais apresentamos os seguintes

esclarecimentos:

1. Zeladores no Reservatório do Jd Planalto: Não há zeladores de poços do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto da Estância Turística de Ibitinga locados no Reservatório

do Jardim Planalto, neste ponto não houve até o presente momento a necessidade de

ter funcionários, tendo em vista que funciona apenas como um reservatório e é

monitorado pelos colaboradores da Autarquia por meio da automação, sendo visitado

ordinariamente.

2. Diárias pagas para o referido Reservatório: Como ressaltado anteriormente não

há funcionários no reservatório e nos registros do Departamento de Recursos

Humanos não consta o pagamento de diárias a funcionários, até mesmo porque as

diárias são pagas aos colaboradores que prestam serviços fora do Município o que não

é o caso desta Autarquia.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

Atenciosamente;

ti.

LUIZ CARLO Ì A COSTA

Gestor ecutivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

3. Relação de nomes que receberam diárias:
Fica prejudicada a resposta tendo em

vista a resposta anterior.

4. Relatório do livro ponto destes zeladores:
Prejudicado tendo em vista a resposta

do item um.

5. Zeladores do referido local serão remanejados:
Resta prejudicada a resposta

pois no referido reservatório não houve até o presente a necessidade de da referida
prestação de serviços.

Estamos a disposição para realizar novos esclarecimentos e encaminhamos
os mais elevados protestos de estima e consideração.

Ao Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
R. Vítor Maida, n° 563 - Centro
Ibitinga/SP
CEP: 14940-000

SERVIÇO AUT•NOMO DE Á GUA E ESGOTO DA EST NCIA TUR STICA DE IBITINGA
Fone: ( 1 6)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4